2

報道関係各位

2014 年 8 月 12 日
 株式会社バイク王&カンパニー

バイク王&カンパニーと『ガールズバイカー』が強力タッグ！
夜間に目立つ“蛍光カラー”で自分だけのデコヘルメットを作ろう!!

女性ライダーのためのワークショップ(無料) を開催

【日時】9 月 14 日(日) 10: 30～15: 30 【場所】バイク王ダイレクト SHOP 50 号小山店(栃木県小山市)

バイク買取専門店「バイク王」を全国展開する株式会社バイク王&カンパニー(代表取締役社長: 石川秋彦、

本社: 東京都港区、証券コード: 3377) は、女性のためのバイク情報誌『ガールズバイカー』(株式会社造形社)と共同で、

女性ライダーを対象にカッティングシートを使ったワークショップ（無料）を9月14日(日) バイク王ダイレクトSHOP
50号小山店(栃木県小山市西城南3-1-12) にて行います。

当社は、一般財団法人日本色彩研究所監修のもと『夜間の安全と色彩に関する実証実験』を行い、夜間に遠方から

でも見つけやすいヘルメットカラーを推定しました(※実験結果は8月18日(月) 恵比須にて記者発表いたします）。
 この結果を踏まえ、昨今増加していると言われる女性ライダーに向けて、視認性(遠くからの見つけやすさ) の高い

ヘルメットファッションの啓発活動を行ってまいります。

本ワークショップの内容は、視認性の高い色のカッティングシート(10cm×10cm程度) を好きなように切り

抜いて使ってもらう他、蝶やアルファベットなどをモチーフとした「型紙」もご用意しますので、型紙に合わせて

切り抜きご自身のヘルメットをデコレーションしていただきます。
 「カッティングシート®」の中川ケミカル・CSデザインセンターから講師をお招きし、ヘルメットのデコレー

ション用にレクチャーを行っていただくため、カッティングシートを使ったことがない方でも安心してご参加

いただけます。

なお、当ワークショップは『ガールズバイカー』の撮影会と同時に開催しますので、撮影会の待ち時間にもご参加

いただけます。当日、直接会場に来ていただいてもご参加できますが、事前のお申込み特典として「カッティング

シート(10cm×10cm程度、5色) 」を別途プレゼントいたします。

ぜひ貴紙誌にて告知いただけますようお願い申し上げます。
今回は『ガールズバイカー』とのコラボになりますが、当日は他媒体さまのご取材も可能です。
ワークショップ後のレポート・画像素材のご提供も承ります。

3

■バイク王&カンパニー×ガールズバイカー
「カッティングシート®でデコヘルメット ワークショップ」
日 時 ：9月14日（日）

  受付時間 10：30～15：30(イベント終了時間 16：30)
会 場 ：バイク王ダイレクトSHOP 50号小山店
     (栃木県小山市西城南3-1-12)
参 加 費 ：無料
主 催 ：株式会社バイク王＆カンパニー／ガールズバイカー
協 力 ：中川ケミカル・CSデザインセンター
参加方法：当日会場にて受付(事前申込も可、特典あり)
事前申込：「名前・参加人数・およその参加予定時刻」を明記の上、

 「件名: ワークショップ予約」にし、
メールアドレス: bc-pr@8190.co.jp までお送り下さい。

締切日時：9月12日（金）18：00

事前申込特典：カッティングシート(10cm×10cm程度のシートを5色) 別途プレゼント!!
       ※当日、受付にて引換いたします。

※『ガールズバイカー』撮影会が同時開催となります。

※事前申込でご記入いただいた個人情報は、法令および当社の個人情報保護指針に基づき適切に管理し、ワークショップ

の運営のみに使わせていただきます。株式会社バイク王＆カンパニーの個人情報保護指針については、

http://www.8190.co.jp/company/policy/index.htmlをご覧ください。

【地図】

【ルート】

・高速道路でお越しの場合：東北自動車道 佐野藤岡I.C.出口から国道50号を小山方面へ、車で約30分。

・一般道でお越しの場合：国道4号 神鳥谷交差点を曲がり国道50号を水戸方面へ、車で約2分。

 新4号バイパス 小田林(西) 交差点を曲がり国道50号を佐野方面へ、車で約5分。

当件に関する報道関係のお問い合わせ・取材お申込み

株式会社スパイスコミニケーションズ
担当：浅野、藤野

TEL: 03-6230-0535   FAX: 03-6230-0524
 Mail: bll_pr@spice-japan.com